
CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAUDE ESF URBANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: CONTRATACAO DE MEDICO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAUDE ESF URBANO ATENDIMENTO DE 
SEGUNDA A SEXTAFEIRA CARGA HORARIA 0800 HORASDIA40 HORASSEMANAIS
Quantidade: 12 Valor Unit.: 16.000,00 Valor Total: 192.000,00

Marca: propria Modelo: propria

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
Processo Administrativo Nº 143/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA CARNEIRO BORGES

Data de Publicação: 04/10/2022 10:09:15

05/10/2022 14:40:54    CADASTRO DE PROPOSTA    RIVIERA SERV - SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - ME
06/10/2022 08:26:24    CADASTRO DE PROPOSTA    REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA
06/10/2022 10:27:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA
06/10/2022 14:45:54    CADASTRO DE PROPOSTA    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA
06/10/2022 14:57:48    CADASTRO DE PROPOSTA    SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM SAUDE
06/10/2022 15:22:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM SAUDE
06/10/2022 15:38:56    CADASTRO DE PROPOSTA    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
06/10/2022 15:50:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
06/10/2022 16:10:14    CADASTRO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
06/10/2022 16:26:04    CADASTRO DE PROPOSTA    VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS
06/10/2022 16:30:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS
06/10/2022 16:44:13    CADASTRO DE PROPOSTA    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS
06/10/2022 16:52:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
06/10/2022 20:32:23    CADASTRO DE PROPOSTA    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
06/10/2022 22:06:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
07/10/2022 11:05:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA
07/10/2022 12:07:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIVIERA SERV - SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - ME
07/10/2022 14:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde
07/10/2022 14:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a etapa de Lances.
07/10/2022 14:12:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir a manifestação de recursos.
07/10/2022 14:56:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido a duas empresas que conseguiram dar lances sem a redução minima, vamos retroagir a faze de lances para que todos 
consigam dar seus lances com igualdade.
07/10/2022 15:05:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como a redução minima não esta entrando e os Senhores também não estão respeitando, vai ser aceito o lance livre de todos.
07/10/2022 15:11:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir a manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/10/2022 14:34:10

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA  010 24.327.852/0001-56 16.000,00 16.000,00 Sim

2 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA  004 32.287.305/0001-12 24.233,33 16.900,00 Sim

3 VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E 
NUTRICIONAIS

 005 10.481.840/0001-77 24.233,33 16.990,00 Não

4 SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM 
SAUDE

 057 37.041.841/0001-57 24.233,33 17.000,00 Sim

5 RIVIERA SERV - SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - ME  042 32.147.807/0001-48 24.233,00 19.870,00 Sim

6 FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.  077 19.359.508/0001-09 24.233,33 23.890,00 Sim

7 A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS  023 24.629.995/0001-12 24.233,00 24.000,00 Não

8 REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA  036 25.126.895/0001-36 24.233,33 24.233,33 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VULPIX ESPACO SAUDE LTDA  068 29.774.797/0001-66 24.233,33 15.999,00 Sim

INABILITADOS

04/10/2022 10:09:15    PUBLICADO    

04/10/2022 10:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/10/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/10/2022 14:00:45    DISPUTA    

07/10/2022 14:00:45    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 077) 24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    RIVIERA SERV - SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 042) 24.233,00

07/10/2022 14:00:45    LANCE    REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 036) 24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM SAUDE (PARTICIPANTE 
057)

24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 16.000,00

07/10/2022 14:00:45    LANCE    VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS 
(PARTICIPANTE 005)

24.233,33

07/10/2022 14:00:45    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 023) 24.233,00

07/10/2022 14:01:25    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 023) 24.000,00

07/10/2022 14:02:09    LANCE    SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM SAUDE (PARTICIPANTE 
057)

18.000,00

07/10/2022 14:02:23    LANCE    SHM CONSULTORIA, GESTAO E SERVICOS EM SAUDE (PARTICIPANTE 
057)

17.000,00

07/10/2022 14:03:18    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 15.999,99

07/10/2022 14:03:44    LANCE    RIVIERA SERV - SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 042) 19.870,00

07/10/2022 14:05:33    LANCE    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 15.999,90

07/10/2022 14:06:04    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 15.999,89

07/10/2022 14:06:25    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 077) 23.890,00

07/10/2022 14:07:06    LANCE    VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS 
(PARTICIPANTE 005)

16.990,00

07/10/2022 14:07:18    LANCE    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 15.999,88

07/10/2022 14:07:47    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 15.999,85

07/10/2022 14:08:15    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 16.900,00

07/10/2022 14:10:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VULPIX ESPACO SAUDE LTDA
07/10/2022 14:10:45    HABILITAÇÃO    

07/10/2022 14:12:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 4Gerado em: 18/10/2022 14:34:10

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/10/2022 14:13:22    RECURSO MANIFESTADO    VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E 
NUTRICIONAISManifesto intenção derecurso a ser apresentado as devidas alegações em momento oportuno.
07/10/2022 14:13:44    RECURSO MANIFESTADO    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
MANIFESTO RECURSO DEVIDO A FASE DE LANCES NÃO TER RESPEITADO O EDITAL, DEVIDO O VALOR MINIMO 
DEVERISA TER SIDO 2.181,00
07/10/2022 14:42:36    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

07/10/2022 14:59:35    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Vamos retroagir para faze de lances.
07/10/2022 14:59:44    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Vamos retroagir para faze de lances.
07/10/2022 14:59:53    EM ADJUDICAÇÃO    

07/10/2022 15:00:03    HABILITAÇÃO    

07/10/2022 15:00:32    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/10/2022 15:00:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Principio da Igualdade.
07/10/2022 15:01:04    DISPUTA    

07/10/2022 15:01:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 15.999,85 foi cancelado.
07/10/2022 15:01:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 010 no valor de 15.999,88 foi cancelado.
07/10/2022 15:01:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 15.999,89 foi cancelado.
07/10/2022 15:01:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 010 no valor de 15.999,90 foi cancelado.
07/10/2022 15:01:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 15.999,99 foi cancelado.
07/10/2022 15:02:36    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 15.999,99

07/10/2022 15:02:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 15.999,99 foi cancelado.
07/10/2022 15:04:11    LANCE    VULPIX ESPACO SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 068) 15.999,00

07/10/2022 15:11:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VULPIX ESPACO SAUDE LTDA
07/10/2022 15:11:04    HABILITAÇÃO    

07/10/2022 15:12:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/10/2022 15:24:51    RECURSO MANIFESTADO    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Solicito que indefira a manifestação de recurso ! Grata !
07/10/2022 15:42:06    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

07/10/2022 16:10:57    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Solicitação atendida.
07/10/2022 16:12:03    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:25:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VULPIX ESPACO SAUDE LTDA inabilitado. Motivo: A mesma foi Inabilitada por falta de comprovações exigidas no Item do Edital 4.4 
a.1)Prova de aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto desta licitação, por meio da 
apresentação de Atestado expedido, necessariamente em nome da licitante, por pessoa jurídica de direito público ou privado, no 
qual se indique que a licitante já prestou, satisfatoriamente, serviços iguais ou semelhante ao objeto desta licitação, 
independentemente de quantitativos;
18/10/2022 09:25:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

3 de 4Gerado em: 18/10/2022 14:34:10

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA CARNEIRO BORGES

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

4 de 4Gerado em: 18/10/2022 14:34:10

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP


